

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 19 Maja v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia, w powie.
}	dnia 18 godz. 3 z połu.	27 cal. 7, 6 lin.	+ 17, stopn.	Zachodni	Zachmu.
	— 18 godz. 10 wiecz.	27 — 7, 9 —	+ 12, —	Zachodni	Pogoda.
	— 19 godz. 5 z rana	27 — 8, 5	+ 10, —	Zachodni	Zachmu.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 10 maja.

Podług *Ruskiego Inwalida* z dnia 7 maja, w imiennym Jego Cesarskiej Mości Najwyższym ukazie, danym Rządzącemu Senatowi, dnia 22 kwietnia 1819 roku, z podpisem własnoręcznym Cesarza Jmci, wyrażono: „Po rozważeniu opinii komitetu Ministrów, uznawszy pobieranie poszliny, ustanowionej ukazem dnia 22 marca 1818 roku od mniejszych statków, dla wewnętrznego przemysłu uciążliwem, Rozkazuję: takowej poszliny po wszystkich systematach spławu nie pobierać od żadnych małych statków, które będą miały długości nie więcej nad cztery sąnie, czémbykolwiek były ładowane i jakąbykolwiek przestrzeń upłynęły.”

Podług gazety senackiej z dnia 10 maja, w doniesieniu ministra sprawiedliwości generała piéchoty Xięcia *Łabanowa Rostowskiego* do Rządzącego Senatu, pod dniem 5 kwietnia 1819 roku, wyrażono: „Po rozpatrzeniu podanej przez pomienionego ministra do komitetu ministrów wiadomości z roku 1818, o sprawach w wydziale ministeryum sprawiedliwości rozstrzygniętych i nierozstrzygniętych, Cesarzowi Jego mości podobało się oświadczyć Monarsze zadowolenie dla wyhezonych poniżej Izb Sądu Głównego, które się najwięcej odznaczyły rychlém spraw odbywaniem: archangelskiej, włodzimierskiej, wołogodzkiej, wiackiej, ekaterynosławskiej, irkuckiej, kostromskiej, permskiej, sankt-petersburskiej, saratowskiej, slobodzko-ukrańskiej, tambowskiej, tobołskiej, chersońskiej, jarosławskiej, dla astrachańskiej izby sądu kryminalnego i cywilnego, dla pierwszych departamentów sądów głównych kijowskiego, mińskiego i mohilewskiego, oraz sądów jeneralnych półtawskiego i czernihowskiego.”

Przez ukaz J. C. M. do Rządzącego Senatu pod 4tym maja: senatorowie radcy tajni Xięże *Galiczyn* i Hrabia *Santi*, przeznaczeni do zasiadania: 1szy w departamencie 2gim, a 2gi w 1szym oddziale 6go departamentu Rządzącego Senatu.

Piszą ze Smoleńska pod 28 kwietnia: „Rozlew wód tegoroczney wiosny był niezwyčajny. W *Dnieprze* podniosła się na półpięta sążnia. Podobnaż powódź, ile wiadomo, była w roku 1807 i 1817. Inne rzeki w gubernii

smoleńskiej również obfitowały w wodę, która po wielu miejscach mosty i drogi popsula.

Liczba okrętów: w *Bolderaa* d. 29 kwietnia: przybyłych 307, wyszłych 100; w *Odessie* d. 12 kwiet. przybyłych 134; w *Kronsztadzie* d. 6 maja: przybyłych 91; w *Rydze* d. 10 maja: przybyłych 478, wyszłych 203.

Kurs wileński na assygnaty: rubel srebrny 3 r. 80½ k.; dukat nowy 10 r. 90 k.; stary 10 r. 67 k.; imperyal 36 r. 90 k.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Ostatnia data gazet warszawskich jest dnia 22 maja. — Dalszych numerów gazety codziennej warszawskiej, z ostatniej poczty nie otrzymaliśmy. Oto jest ostatnie z pism ogłoszonych przez tę gazetę, w materji policyi w państwie konstytucyjnem:

O sposobie publicznego wynurzania zdań w państwie konstytucyjnem.

Wolność druku, czyli wolność wynurzania publicznie zdań, jest jedna z najglówniejszych podstaw Rządu konstytucyjnego. — Bez wolności druku, nie ma konstytucyi, nie ma wolności osobistej. Znał jej zbawienne skutki Monarcha Nasz wspaniały i zaręczył nam ją wyraźnie w artykule 16 ustawy konstytucyjnej, ostrzegając jedynie, iż prawo przepisze środki ukrócenia jej nadużyciów. — Ile umiemy szanować to wielkie zaufanie Monarchy, najlepszy dowód okazuje się przez to, iż dotąd Rząd, nie miał i mieć zapewne nie będzie potrzeby, przedstawienia Seymowi szczególnego w tej mierze prawa. Lecz im większe widzimy w tej wolności zaufanie Monarchy i Rządu, im mniej widzimy jej ograniczeń, tym droższą być nam powinna, tym więcej szanować nam ją należy. — Dajemy też bez wątpienia szacunku tego najwidoczniejsze dowody. Używamy wszakże tej wolności z ostrożnością i jedynie w przedmiotach, dobra publicznego tyjących się. — Prywatna zemsta, nieważność, osobiste urazy, ujęcie dobrej sławy i tym podobne, wolności druku niegodne przedmioty, nie zhańbiły jej dotąd u nas i zapewne nie zhańbią nigdy. — Skoro więc nieuchybiamy co do materji, porozumieć nam się należy i względem formy: ażeby czasem zły kształt, nie popsuł najlepszej rzeczy i nie pozbawił jej najpiękniejszych skutków. — Jeżeli chce-

my działać skutecznie, jeżeli pragniemy wykazać nadużycie i przekonać o niem; należy nam czynić to w przyzwoitym kształcie i z godnem dla władz rządowych uszanowaniem. Należy nam wystrzegać się wszelkiego zbytecznego zapasu, wszelkich namiętnych uniesień, wszelkich domagań się ostrych; ażeby wykazując nadużycie, nie popełnić nadużycia. Dwie świeżo użyte w jedneyże materji zupełnie sobie przeciwne formy, pierwsza w Nrze 183, druga w Nrze 185 gazety codzienney, w których zawiera się rzecz, o nadużyciach policyi w państwie konstytucyjnem — wystawiają nam w tej mierze odznaczający się przykład, jakiego sposobu przedstawiania zdań w rzeczach publicznych nam się trzymać, a jakiego chronić się wypada. — W pierwszym przedstawieniu, widzimy wzór, który naśladować potrzeba; w drugim błąd, którego strzedz się należy.

Piszmy prawdę, przekonywamy śmiało, stómy przy konstytucyi i prawach mężnie, lecz nie wpadamy w zbyteczne uniesienia, nie srożmy się, nie odgrażamy.

Jan Olbricht Szaniecki.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 13 maja

Najjaśniejszy Wielki Xiążę Jegomość Rosyjski, *Michał*, w pożądanym czasie, przybył tu ze *Włoch* dnia wczorayszego, o godzinie 10tej wieczorem, i wysiadł w zamku cesarskim. (*Oester. Beob.*)

F R A N C Y A.

Paryż, dnia 8 maja.

Do delegowanych, składających powinszowanie rocznicy szczęśliwego powrotu do Francyi, Król odpowiedział: „Wiem, że prędzej czy później będę musiał wypłacić dług przyrodzeniu. Ale wiecie, Mości Panowie, że we Francyi Król nie umiera.” (Dawny wyraz sukcesyi rządu we Francyi.)

Na posiedzeniu d. 5go artykuły 2-12 prawa względem dzienników z niektórymi uwagami przyjęte zostały, kiedy niespodzianie i nagle P. *Manuel* 15ty artykuł do rozwagi podał, mianowicie: postanowienie względem oznaczenia kaucyi za dzienniki mają trwać tylko do 1go stycznia 1821. Wniesienie to, popierane było przez P. *Lafayette* i innych, stało się rzeczą żywych rozpraw, a naostatek odrzucone zostało; prawo zaś większością głosów 153 przeciw 45 przyjęto. Izba do dnia 7go odroczone. Tegoż dnia wyznaczona deputacya izby złożyła Królowi przyjęty projekt prawa. Posiedzenie d. 7go zatrudniało się zaległością pensyji urzędników wczasie 100 dni i tranzytem.

Izby po załatwieniu główniejszych interesów zamknięte zostaną na końcu terażniejszego, albo na początku przyszłego miesiąca. Ministrowie *Decazes* i *Deserre* zjednali sobie powszechną wszystkich patryotów pochwałę.

Sprawa ultrystów nie dobrze się mieć musi, gdy były minister Hrabia *Molé* który dotąd jeszcze zawsze miał nadzieję, przez wsparcie tej partyi do ministeryum powrócić, teraz ją opuścił, dla przyłączenia się do liberalnych parów.

Mianowana została kommissya z 11stu członków, która się ma zastanowić nad sprawami kościoła francuzkiego. (*z gaz. berl.*)

Paryż, dnia 7 maja.

Zawczorayszy monitor zawiera szczegóły, dowodzące, że ludzie do śpisku bruxelskiego należący, zgoła nie są znajomi policyi francuzkiej.

Hrabia *Worońcow*, dawniejszy ambassador rossyjski w Anglii, przybył tu dla znaydowania się na zaślubinach syna swojego z polską Hrabinią *Branicką*. Syn ten jego jest znakomity jenerał, który był dowódcą korpusu wojska zajmującego Francją.

Na wczorayszem posiedzeniu izby parów rozprawiano o projekcie do prawa: jak właściciele ziemscy mają się przykładać do obrony kraju. Między mówcami znaydowali się: marszałkowie Xiążę *Albufera* i *Raguzy*, Xiążę *Exmühl*, jenerał *Belliard*, margrabia *Lally-Tollendal*, etc. Projekt został przyjęty 138 przeciw 42.

Zapewniają, iż skutkiem nowych układów z dworem rzymskim, konkordat roku 1801 nadal obowiązującym zostanie, i mianowanie biskupów zależeć ma bezpośrednio od Króla.

Xiążę *Talleyrand* wyjechał do *Valençay*: wziął z sobą księdza, który będzie jego kapelanem.

Były Hospodar wołoski kupił majątność pod *Pizą*, i zdaje się chcieć teraz tam osiąsdać.

KRÓLESTWO NEAPOLITAŃSKIE.

Gazeta wiedeńska, *Oesterreichische Beerbacher*, zawiera z *Wiednia* pod 13 maja: NN. Cesarstwo Ichmość z Arcy-Xiężną *Karoliną* przybyli do *Neapolu* d. 27 p. m. (nie 28, jak było doniesiono), o godzinie 1szej z południa. NN. Królestwo Ichmość z N. Xiążęciem i Xiężną *Salerno* (Xięciem *Leopoldem* i jego małżonką) wyjeżdżali na spotkanie Wysokich Gości do *Mola-di-Gaeta*, gdzie NN. Osoby nocleg miały. Cesarz Jmć Austryacki i Król Jmć Neapolitański wjeżdżali do *Neapolu* w jednym pojeździe; za nimi w drugim pojeździe jechały Cesarzowa Austryacka, Arcy-Xiężna *Karolina* Xiążę i Xiężna *Salerno* — Następnego dnia Cesarstwo Ichmość z Xięstwem Ichmość *Salerno* odwiedzili muzeum *Barbonów*. D. 29, jenerałny kapitan Xiążę *Nugent* przedstawiał Cesarstwu Ichmość sztaboficerów; oficerowie różnych korpusów gwardyi króleskiej byli stawieni przez swoich jenerałów. Potém Cesarstwo Ichmość przyjmowali radzców stanu, damy dworu i kawalerów dworu. Później pełnomocny minister J. C. K. *Moi*, Xiążę *Jabłowski*, miał szczęście Monarsze swemu przedstawiać ciało dyplomatyczne. O godzinie 3ciej z południa Cesarstwo Ichmość przyjmowali różnych cudzoziemców, w *Neapolu* znaydujących się.

W Y S P Y J O N S K I E.

W Korrespondencie hamburskim czytamy ze *Włoch* pod 28 kwietnia, co następuje: „Dnia 4 marca w *Korfu* utworzone zostało przez angielskiego naczelnego Kommissarza drugie posiedzenie pierwszego parlamentu połączonych wysp jónskich. Kommissarz winszował ciału prawodawczemu błogich skutków, jakie terażniejsza konstytucya już sprawiła, tak co do rozszerzenia handlu, jako też kwitnącego stanu skarbu publicznego.

O g ł o s z e n i a.

1. Roku 1819 februaryi 26 dnia niżej podpisany plenipotent pełnomocny, imieniem JW. Stanisława Butharyna Starosty Jałowskiego zapisuje oświadczenie z następnego wypadku: Krzysztof i Anna z Houwaltów Engielhartowie pułkownikowie wojsk pol. za obligiem datty roku 1816 marca 7 dnia zawinili JW. Onufremu Houwaltowi Konsyliarzowi stanu sumę czer. zł. dwatysiące N. 2000, jakowey summy stawszy się aktorem JW. Stanisław Butharyn Starosta Jałowski i kamaler za przelewem od Houwalta w roku 1809 julii 20 dnia sobie danym, uzyskawszy czer. zł. 1,000 o resztę to jest 1560 z WW. Engielhartami jako dłużnikami oraz Jagminami i ich opiekunami, jako fundusze summovne Engielhartów utrzymującymi, rozwinął w ziemstwie Woll. proceder i w roku 1811 jun. 2, uzyskał oczewisty sumę przysądżający dekret, za którym uzyskując od WW. Jagminów opłaty, winien był zwrócić oblig, a niemając onego ad manus, nie zwrócił lecz zadeklarował powrót onego jako już uspokojonego, gdy tymczasem zdarzona w kraju rewolucya i zniszczenie była przyczyną że ten oblig rowno z inną JW. Starosty własnością zaginął, dopełniając więc obligacyą WW. Jagminów i zapewniając ich troskliwość, takowe zaginięcie przez ninieysze oświadczenie ogłaszam, i jeśli by się oblig wyżej wzmieniony gdzie okazał że ony jako zapłacony waloru niema i nikt za tym obligiem dopominać się niemoże, owszem bez zadney pretensyi zwróconym bydź WW. Jagminom powinien zapowiadać, w czém naysoleniysze w imieniu JW. Starosty Butharyna na jego majątku dla WW. Jagminów opisuje ewikcyą i takowe oświadczenie jako plenipotent podpisuje. Michał Butharyn plenipotent. Roku 1819 febr. 26 dnia przed aktami grodz. Ptu. Wolkow. stanąwszy osobiście JW. Michał Butharyn assesor Sądu Gł. ninieysze oświadczenie w imieniu JW. Stanisława Butharyna Starosty Jałowskiego przeciwko zaginięciu obligu od WW. Engielhartów pułkow. b.w. pol. wydanego, uczynione do akt podał, przyjął i że jest w xi. gach św. adczę. Adam Grzymalło grodzki Wolkow. Regent.

1. Powodem przewodzącego się w Depart. 2, Sądu Gł. Wileń, dzieła, za prośbą kolleskiego Sowieznika i kawalera Jana Czerniawskiego, względem przeniesienia na imie jego biletu z Moskiewskiey lokacyney kassy rodzonemu jego bratu kolleskiemu assessorowi Dometowi Czerniawskiemu bytemu przy Dubossarskim Karantynie Doktorowi zmarłemu d. 22 februaryi 1818 roku w mieście Dubossarsu wydanego w roku 1816 maja 24 za N. 60.808, na ulokowany przez tegoż Dometu Czerniawskiego kapitał 10,000 r. as. a proszącemu kolleskiemu Sowieznikowi Czerniawskiemu ustąpiiony; Depart. ninieyszy z tegoż dzieła dostrzegając, że oprócz wspomnionego kolles. sowieznika Czerniawskiego znajdując się w życiu brat rodzony Radion i siostra Dorotea Czerniawscy, obwieszcza, iżby tak ci Radion i Dorotea Czerniawscy, jako też i dalsi mający również prawo osiągnięcia spadku po zmarłym Dometcie Czerniawskim, jeżeli się oni znajdują,

od daty ninieyszego obwieszczenia w przeciagu trzech miesięcy, sami osobiście lub przez umowianych wedle prawa plenipotentow objawili w Depart. ninieyszym, czy mają oni i na jakim fundamencie do powyższego kapitału w Moskiewskiey kassie lokowanego pretensyą? w przeciwnym zaś razie po upłynieniu trzymiesięcznego czasu pomieniony kapitał przyznany będzie na rzecz kolleskiego sowieznika Czerniawskiego, na mocy złożonych przezeń dowodow Datt maja 16 dnia 1819 roku. Sekretarz Dobrzański.

1. Za remissą Sądu Ziem. Szawel. dnia 22 września 1817 r. z powodztwa WJ Pani Teresy Grażeniczowey z dokładem opieki, z WW. Felixem i Małgorzatą z Łabanowskich Stulgińskimi, Antonim i Maryanną Girdwoyniami, Rochem i Magdaleną Zeymoniczami, oraz dalszemi pretensarami zakroczoną, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, w terminie z podanego obwieszczenia wypłynionym, dnia 26 marca będącego roku, do dóbr Akzeliszki zwanych w Pcie Szawel. położonych, zjechawszy, pierwiastkowe zatatwił okoliczności: a do potrzeby stron zainformowania się, komportacyą na dzień 1 maja, terażnieyszego roku, do kancelaryi Ziem. Szawel. przeznaczył i powtórny zjazd do dnia 25 sierpnia tegoż roku zawiesił: kiedy, że w ciągu tygodnia wzięwszy do namowy konkludować sprawę będzie, zadeklarował. Celem zawiadomienia wierzycieli, Sąd taxatorsko-exdywizorski potrzykrotnie przez Kuryera Litewsko-wileńskiego awizując nie stawającym kredytorom amissą zapisac przyrzeka.

Ildefons Demontowicz Regent.

Ogłoszenia po rzcz drugi i trzeci.

2. Excerpt oświadczenia z protokulu potoczego Sądu Ziem. Ptu Szawel. w dacie poniżej zapisanego et eorundem pod urzędową tegoż Sądu pieczęcią stronie jest wyaan

Roku 1819 mca maja 11 dnia. Oświadczenie imieniem WJ Pana Ernesta Franka Majora wojsk Rossys. zapisuje się w następney okoliczności: nabywając dziedzictwo oświadcżający się Frank Major, majątek Skabiszki, Jegieliszki, Monkiszki i Podlesie, w Pcie Szawel. położony od WW. Pawła i Janą Rekoszów lubo zapewnionym został przez nich na dokumencie w roku teraż. 1819 aprila 24 dnia wydanym et eorundem przed aktami Szawel. przyznany o swobodności i pewności takowego majątku, chcąc jednak tym mocniej skuteczniey zabezpieczyć siebie od wydarzyć się mogących jakowych na następność pretensyów daje ninieyszy do zapisania w aktach Ptowych i rozpublikowania w gazecie Kuryera Litewskiego oświadczenie, iżby wszyscy, którzy mieć mogą do pomienionego majątku stosunki pretensyjne przed dniem 18 januar. teraż. roku komunikowali one nabywcy oświadcżającemu się Frankowi w majątku Dawnarowie w Pcie Szawel. położonym, w przeciwnym zaś zdarzeniu zapowiada oświadcżający się, iż nie będzie obowiązany tającym swe pretensye do żadney satysfakcyi po terminie ominionym. Jakowe oświadczenie jako aktor podpisał Ernest Frank.

Zgodność z Protokulem świadczę Franciszek Gruzdź w zastępstwie Ziem. Grodz. Ptu Szawel. Regent.

2 Od Rządu Gubernialnego Wileńskiego ogłasza się: iż na zaspokojenie straconey przez Telszewskiego kupca Lewina Hilkowicza skarbowey summy w ogóle rubli ass. 13,522, przygotowaney w 1817 roku na potrzebny dla wojska prowiant; Rząd wspomniony, w skutek o-

dezwy intendencyi 2giey głównej armii, polney prowiantskiej Kommissyi, postanowił sprzedać z publicznego targu dwa drewniane domy tego Hilkowicza, znajdujące się w Pttcie Telszewskim, miasteczku Gorzdach, ocenione rubli ass. 12,500; a zatem życzący nabydź takowe domy, zechcą dla targow przybywać do tego Gubernialnego Rządu na terminy: pierwszy dnia 8, drugi 11, a trzeci ostateczny 16 miesiąca augusta terażniejszego roku. Apryla 30 dnia 1819 roku.

Assesor Jskrycki. Protokulista Pawłowski.

2 Niżej wyrażona z testamentu ś.p. oycy mego Franciszka Sąddeckiego Konsyl. byłego dworu polskiego będąc dziedziczką kamienicy w mieście Wilnie pod Nrem 190 na zamkowej ulicy sytuowanej, wyprzedalam oną do wieczystey possessyi WW. Krzysztofowi Beniaminowi i Teressie z Richterów Wagnerowi. Ktoby więc miał pretensye do mnie, raczy one wraz a naydaley w przeciagu 6 miesięcy okazać i udowodnić w kancelaryi Sądowej Magistratu Wileń. aby odebrał należną satysfakcyą. Datt w Wilnie Roku 1819 dnia 15 maja. Izabella z Sąddeckich Gieringowa.

3 Roku 1819 mca apryla 27 dnia Sąd dzielczo-graniczny Taxatorsko-Exdywizorski za remissą Sądu Gł. Miń. 2go Depart. w dobrach JWW. Jana Podkomorzego Połoc. i Franciszka Prezyd. 2go Depart. b. urzędników Gubernii Białorusko-Witebskiej Bielikowiczów, na satysfakcyą debitorów oświadczonych exystujących; gdy na skutek rezolucyi Sądu Gł. Miń. 2go Depart. dnia 28 styczni teraż. 1819 roku postanowionej i za oną pod dniem 3 februaryi tegoż roku wyszłego ukazu na dniu 15 bieżącego mca do majątności Łatyholicz w gubernii Miń. pcie Borysow. położonej, jako miejsca przez Remissę do odbywania się Sądu ukazanego w komplecie przybył; i po zareassumowaniu jurysdykcyi swojej znalazłszy spory graniczne w tych dobrach przez ugodę między stronami zatratwione; stosownie mając się do remissy celem odhycia kategorii granicznej w dobrach Turowlu podobnież na Exdywizyą poświęconych ad fundum tych dobr w gubernii Białorusko, Witebskiej w pcie Połoc. leżących przeniósł się i tą czynnością teraz ciągle się zajmuje, jakową ukończywszy za niedziel cztery lub pięć naydaley od daty dzisiejszey, do Łatyholicz od których nappierwiew podług remissy satysfakcyą dla kredytorów następować powinna, powróci; i tam bez żadnych zwłok i nieprzerwanie w stosunek powyższego Depart. ukazu kontynuować dzieło Exdywizyi przedsięwzięcie, tudzież do zatratwienia i rozwiązania przynieść się mających sporów przystąpi. Oczem iżby wszystkie interesowane do masy JWW. Bielikowiczow strony to jest kredytorowie i różnego tytułu pretensorowie świadomemi byli i ze wszelką gotowością dla poparcia swych dopominkow w tym czasie sami lub przez umocowanych do Sądu niniejszego pod zapowiedzianą przez dekret remissynny amissyją jawili się, po raz ostatni ostrzegając, końcem zawiadomienia onych awizacyją dla trzykrotnego przez gazetę Kuryera Lit. ogłoszenia przesyła. Datt jako wyżej w Turowlu Franciszek Sostan Exdywizor Prezydujący, Jakub Estko Exdywizor, Józef Korsak Exdywizor,

Franciszek Mienicki b. Sędzia G. P. D. Regent Exdywizorski.

3. Dekretem remissynnym Sądu Gł. Depart. 2go Gubernii Lit. Grodzień. w dniu 14 marca roku idącego 1819 zapadłym Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, na rozdział majątku po zeszlým Alexandrze Bohuszewiczu Rotmistrzu b. w. pol. pozostałego, we władaniu żony jego i potomstwa dziś będącego między kredytorow przeznaczony, w dniu 1 maja tegoż 1819 roku jako w terminie przez dekret oznaczonym do Folwarku Gobiaty zwanego w pcie Grodzień. leżącego zjechawszy, administracją ustanowił, komportacją na dzień 15 julii do kancelaryi Ziem. Wołkow. przeznaczył, i najedno-głośną obustron prośbę za miejsce powtórnego zjazdu folwark Choroszewicze w pcie Wołkow. położony jako dla tychże stron dogodniejszy i większość masy składający na dzień 15 nowembra ude-terminował, do którego ażeby na pomieniony czas wszyscy kredytorowie i z iakiegobądź źródła do zeszlęgo Bohuszewicza majątku pretensorowie z dowodami swoich należnościow przybywali pod obawą zapisania w wieczną swoich pretensyi amissyją zastrzega, spełniając przepisanie wyżej wspomnionego remissynnego dekretu Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, przez niniejszą odezwę, trzykrotnie w gazecie, Kuryera Lit. umieszczoną zawiadamia. Roku 1819 mca maja 7 dnia. Jerzy Olenzki Ziem. Wołkow. Ptu Prezydent, Heronim Skinder S. Z. P. L. i Exdy. Józef Jaskott Sędzia Grodz. Ptu Grodzieński i Exdywizor. Antoni Żukowski Gran. Ptu Li-dzkiego i Exdywizorski Regent.

3 Sąd taxatorsko-exdywizorski w majątności Hwoznicy exystujący w terminie 1 maja z odkładu jurysdykcyą Sądow swoich przedsięwziąwszy, gdy z powodu złożonego przez Komornika Sądowego Kossopolańskiego doniesienie na piśmie, o niemożności uspieszzenia pomiaru przedzey nad dwo-miesięczny termin, jako też z przyczyn wtrzydniowej exystencyi Sądem nieprzyniesienia przez wierzycieli reprezentacyi swoich pretensyow, przynaglonym został uczynić powtórzenie odkładu Sądow na dzień 15 julii idącego 1819 roku, obok przyporuczenia Komornikowi uspieszzenia dzieła zobowiązał wszystkich wierzycieli JW. Jana Obyrna Marsz. Brzesk., ażeby na ten oznaczony w dniu 15 julii termin, bez potrzeby oczekiwania na swe przyyscie Sądu, wszelkie mieli usposobienie się i żeby niewiadomością postanowienia żaden z JPP. wierzycieli nie wymawiał się, przez niniejszą odezwę JPP. kredytorow na termin przyyscia z dowodami swoich pretensyow pod upadkiem w dniu 15 julii idącego roku awizuje. Datt 1819 maja 3 dnia. Grzegorz Kułakowski Prezydujący Exdywiz. Leopold Tuławski Exdywiz. Michał Marchielewicz Exdywiz.

3. W domu XX. Franciszkanow, na ulicy trockiej pod N. 392 znajduje się kocz do przedania za pomierną cenę, o której można po-wziąć wiadomość u gospodarza tegoż domu.

Wyjeżdża za granicę.

3. Do Królestwa Pruskiego i Saxonii Wileński mieszczanin Hirsz Liwinowicz Adelberg z Abrahamem Josielowiczem Zekheimem.